
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
        XÃ KỲ TIẾN                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  
      Số: 14/NQ-HĐND                            Kỳ Tiến,  ngày 14 tháng 01 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT  
Về Phân bổ thu, chi ngân sách năm 2022 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KỲ TIẾN 

KỲ HỌP THỨ III - KHOÁ XXVI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ về 

Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư 
công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách Nhà nước 03 năm địa 
phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa 
phương hằng năm; 

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây 
dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 
năm 2022-2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của HĐND huyện Kỳ Anh khóa 
XX, kỳ họp thứ IV về Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2022; 
         Sau khi xem xét Tờ trình số 151/TTr-UBND ngày 29/12/2021 của UBND xã về  việc đề 
nghị  phê chuẩn dự toán thu – chi ngân sách năm 2022, ý kiến thảo luận bổ sung của đại biểu 
HĐND xã; 
         HĐND xã tán thành báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu chi tài chính ngân sách 
năm 2021 và kế hoạch phân bổ tài chính ngân sách năm 2022 do UBND xã trình bày tại kỳ 
họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
Điều 1. Nay phân bổ dự toán thu chi tài chính ngân sách năm 2022 như sau: 

ĐVT: 1000 đồng 

TT Nội dung Ngân sách NN 
Ngân sách xã 

hưởng 
I Phần thu tài chính ngân sách 13.244.598 8.712.598 

1 Các khoản thu xã hưởng 100% 255.000 255.000 
2 Các khoản xã hưởng theo tỷ lệ % 8.858.000 4.326.000 
3 Thu bổ sung cân đối ngân sách 4.131.598 4.131.598 

II Phần chi tài chính ngân sách 8.712.598 8.712.598 

1 Chi đầu tư XDCB 4.000.000 4.000.000 

2 Chi thường xuyên 4.592.781 4.592.781 

3 Chi dự phòng NS 119.817 119.817 
 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 



Điều 2. Giao cho UBND xã triên khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy 
định của pháp luật. Trong quá trình thực hiện nếu có những phát sinh ngoài dự toán Ủy 
ban nhân dân xã phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định và 
báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.  

 Điều 3. Hội đồng nhân dân giao Thường trực HĐND, các ban Hội đồng nhân 
dân và các đại biểu HĐND xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn kiểm tra, giám sát 
việc thực hiện. 

Điều 4: Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Kỳ Tiến khoá XXVI kỳ 
họp thứ III thông qua ngày 14 tháng 01 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 
ký ban hành./. 

Nơi nhận:   
- TT HĐND, UBND huyện;   
- Phòng TC-KH, KBNN huyện; 
- TT ĐU, HĐND, UBND xã; 
- Các tổ, các vị đại biểu HĐND xã;     
- Lưu VT, Ban TCNS xã.                                                                          

                   CHỦ TỊCH 

 
         Nguyễn Thành Chung 

 
                                                                                
 
.  
                                                                                                 

                     


